et collegio in la Casagrande la Compa
Le Roy. 12. mille. 723

COMMENTARIORVM

DE BELLO APHRODIS

SIENSI LIBRI

QUINQUE

AUCTORE HORATIO

NVCVLA INTES

RAMNATE.

82
207

L. 22
C. 8

R. 79
4512

Handwritten notes:
Bibliothèque
N. 207

2

GOVERNMENT PRINTING OFFICE

OF THE DISTRICT OF COLUMBIA

1917

QUINQUE

FACTORY REPORT

IN THE DISTRICT OF COLUMBIA

1917

IVLIO III PONT. MAX.

S. P. D.

Cum animaduertentem Pa-
 ter Sanctissime ex nullis
 alijs auctorum monimen-
 tis maiorem aut uoluptas-
 tem, aut utilitatem, quam
 ex historia capi, dilexi ab ineunte adolescen-
 tia rerum gestarum memoriam, sumq; uehe-
 menter earum lectione assidue delectatus;
 atq; id causæ fuit, ut mihi in Sicilia anno sus-
 periore commoranti ueniret in mentem tenta-
 re, an ipse quoq; aliquid ad communem studio-
 sorum utilitatem prodere memoriæ possem.
 præsertim, quòd Ioannes Vega illius insulæ
 Prorex mihi argumentum scribendi præbuit,
 qui in Africam Cæsaris classe traiecerat,
 paucisq; copijs Aphrodisium urbem penè om-

niam minutissimam, tutum piratarum receptaculum præter omnium opinionem expugnarat. Sed quoniam animaduvertebam non eam in me esse orationis facultatem, ut ipse historiam satiscommode scribere possem; nauavi operam, ut commentarios tantummodo conficerem, ut qui Aphrodisiense bellum commendare literis cuperent, ex ijs rerum gestarum ordinem facile cognoscerent, paratūq; scribendi argumentum haberent.

Hos igitur in apertum prolaturus Pater sanctissime, te unum ex omnibus eligendum putavi, cuius tutelæ opusculum nostrum multis de causis commendarem: etenim in altissimo isto dignitatis gradu constitutus ijs uitæ institutis assidue uiuis, ut infestos Christianæ Reip. hostes, quos nullis rationibus, nullisq; consilijs se ad bonam frugem recipere uelle animaduertis, coerceri, & in seruitutem abstrahi: illam autem tuto frui otio, ac tran-

quillitate, semper fludeas : & eo nomine
 Cæsaris exercitum in Africam Duce Nega
 ad illud oppidum expugnandum proficiscens
 tem instructis triremibus, militibus, & Pon
 tificiæ facultatis donis adiuuisti. Ad hæc te
 ita ueri cultorem iam pridem nouimus, ut cum
 sola rei gestæ ueritas nostris in scriptis inclus
 sa sit, & singularum ipse rerum, quæ eo
 in bello acciderunt, scriptores, & nuntios
 habuisses, si in lucem sub tuo nomine profes
 ratur, credituri sint, qui perlegent, hîstor
 riam nostram simplici ueritatis ratione cons
 stare. Præterea cum nemo sit, qui nesciat
 te omni liberali doctrina, atq; acri, & proz
 pè singulari iudicio præditum, ac non modo
 de literis ipsis, sed etiam de illarum studiosis
 semper optimè meritum, spero fore, ut sum
 ma tua eruditione, & auctoritate, quæ ius
 re omnium amplissima in terris habetur,
 plurimum splendoris commentarijs nostris